ERUBESCO, is, rübül, escere, n. *Rougir*. SYN. Rubeo, pudet. PHRAS. Ad criminis suspicionem erubuit, *il rougit au seul soupçon de crime*. Suffusus illi rubor est; rubore suffusus fuit; rubor consecutus est; capite demisso terram inquitus est; in ruborem datus est. Cf. Pudet, Verecundus. USUS: Non erubuit ille ora vestra. Pudici etiam de pudicitia loqui erubescunt. Digna res est, in qua omnes erubescant.

ERUCTO, as, avi, atum, are, a. et n. *Roter; vomir*. SYN. Ruco, jacto, crepo, erumpo. ADV. Turpissime. USUS: In convivio eructant cædem bonorum, *dans leurs festins, ils vomissent des menaces de mort contre les gens de bien*.

ERÜDIO, is, ivi vel ii, itum, ire, a. *Former, instruire*. SYN. Doceo, instituo, imbuo, instruo; ad humanitatem informo, expolio, operum initia trado. ADV. Egrege. USUS: Erudire juventutem laboribus; alicui in iure civili. Erudire liberos ad pietatem, ad majorum instituta. Cf. Doceo.

ERÜDITIO, onis, f. *Savoir, science, instruction*. SYN. Doctrina, institutio. EPITH. Digna, liberalis, perfecta, præclara, summa. USUS: Vir præstans ingenio, præclara eruditione, doctrina perfecta. Cf. Littoræ, Eruditus.

ERÜDITE, *Savamment, en homme instruit*. USUS: Eruditus disputare.

ERÜDITUS, a, um, *Instruit; savant, habile*. SYN. Doctus, perpolitus, philologus. ADV. Leviter, liberaliter, maxime, perfecte,

plane. USUS: Eruditus, qui omnibus bonis artibus politus est. Doctrina et optimarum artium studiis eruditus. Socraticis disciplinis et institutionibus eruditus. Homo de schola et a magistro, et Græcis litteris eruditus; animus eruditus, qui semper aliquid ex se promat, quod delectet. Græci diutina servitute ad nimiam assentationem eruditi. Eruditus in Philosophia. Cf. Doctus, Peritus, Discipulus, Ingeniosus.

ERUMPO, is, rüpi, ruptum, ere, a. *Sortir avec impétuosité, s'élançer; éclater, se montrer*. SYN. Exeo, evado, eruptionem facio; exardeo, effervasco. ADV. Aliquando, undique fortiter. PHRAS. 1. Erumpit tandem hoc malum ad perniciem civitatis, *ce mal éclatera enfin pour le malheur de la cité*. Emerget, ebulliet, prorumpit latens malum; vincula claustraque omnia perfringet tecta atenus et dissimulata perfidia; consilia illa nefaria, compressa ad hunc diem et restricta subito se profundum et eijciunt. Fiet quædam vel vitorum eruptio; effundet se ad urbis perniciem pestilens id malum. 2. Erumpunt ex capta urbe, *ils se précipitent hors de la ville prise d'assaut*. Effundunt se portis; eijciunt se ex urbe; evolant ex urbe; projiciunt se ex urbe; erumpunt se portis foras; profundunt se portis; proripiunt se portis foras; eruptionem ex urbe faciunt; refractis portarum claustris ex urbe provolant, effunduntur. Cf. Impetus. USUS: Erupit tandem e latebris conceptus dudum furor. Vis improborum diu collecta et inveterata compresso odio erumpebat in actum; in fortunam civium. Venus, risus erupit; vitia erumpunt.

ERÜO, is, üi, ütum, ere, a. *Extraire; découvrir; arracher, déraciner*. SYN. Eligo, eripio, extraho, protraho. USUS: Aliquid indagare, invenire; e tenebris, ex abdito eruere. Eruere obruta. Hoc nunquam mihi erues, *vous n'enleverez jamais cette idde de l'esprit*. Cf. Extraho.

ERÜPTIO, onis, f. *Sortis, invasion, excursion*. EPITH. Præclara, salutaris. USUS: Fecere acro-n eruptionem obsessi, *les assiégés firent us: sans glante sortie*. Fortius obsidentes eruptionem sustinere, repulere, repressere.

ESCA, æ, f. *Nourriture*. SYN. Cibis. EPITH. Contemptissima, temperata. USUS: Voluptas esca malorum, qua capiuntur, ut hamo pisces. Fenuissimo victu, contemptissimis escis et potionibus vivere. Escam cuidam obijcere, spargere.

ESCÜLENTA, orum, n. pl. *Mets*. SYN. Escæ, cibi. USUS: Ea pars oris, qua esculentis et poculentis natura iter patefecit.

ESCÜLENTUS, a, um, *Nourrissant, succulent*. SYN. Escas redolens. USUS: Frusta esculenta. Eligere, quæ sunt esculenta.

ESSEDÄRIUS, II, m. *Soldat qui combat sur un char.* SYN. Auriga essedi.

ESSĒDUM, I, n. *Char.* USUS: Vehabatur essedo tribunus. Vehiculi genus.

ESTO, *Soit.* Vox concedentia. USUS: Esto hoc imperite. Esto, concedatur hæc quoque acerbitas.

ESŪRIES, ōi, f. *Faim, appétit.* SYN. Fames. USUS: Miserebar ejus esurie. Cf. Fames.

ESŪRIO, Iſ, Ivi vel II, Ire, n. et a. *Avoir faim.* SYN. Fame fatigor, conficior; famem tolero. USUS: Nostri milites esurire et algere consueverunt. Cf. Fames.

ET, *Et.* SYN. Que, etiam, jam vero etiam, item, itemque. USUS: Ille tamen et alacer venit. Agrum ei dedisti, et immunem.

ĒTĒNIM, *En effet, à la vérité.* SYN. Nam, enim, sed enim, quippe. USUS: Et enim rem totam breviter recognoscite.

ĒTĒSIÆ, arum, f. pl. *Vents étésiens.* SYN. Venti statii, qui quotannis post Caniculæ exortum flant diebus quadraginta. USUS: Venti etesiæ tempestivi, et salutare hominibus juxta ac pecudibus, quorum flatu nimii temperant calores, et maritimi cursus celestes et cœrti diriguntur.

Ethnolous, I, *Paien.* PHRAS. Qui nullam Christianæ Religionis disciplinam acceperunt; quos DEUS vera sui cognitione non afflavit; quorum animi densissimis errorum tenebris involuti ea, quæ nobis divinitus affulsit, veritatis luce carent; homines a vera DEI cognitione alieni; expertes doctrinæ divinioris; falsorum numinum cultores; antiquæ superstitionis sectatores; oppressi superstitionum tenebris, verique cultus divini expertes.

ĒTIAM, *Même, aussi, encore.* SYN. Et, item, vel. USUS: Nobis etiam illa cognitio, nihil hoc proderit, etiam nocebit gravissime. Voce, motu, forma etiam magnifica.

ĒTIAMNUNC, *Jusqu'à présent, encore maintenant.* SYN. Nunc etiam, etiamnunc, adhuc etiam tum. USUS: Sed tota res etiamnunc fluctuat.

ĒTIAMSI, *Quand même, quoique.* SYN. Etiam ut, quamvis, licet, quantumvis, tametsi, ut, utut, etai. USUS: Etiamsi periculum foret nullum. Etiam, ut periculi nihil sit. Ut res sit minime periculosa, tamen, etc.

ĒTIAM ATQUE ĒTIAM, *A plusieurs reprises, bien des fois, souvent; de plus en plus.* SYN. Magnopere; magis ac magis; magis magisque, majorem in modum.

ĒTSI, *Quoique, bien que.* SYN. Etiamsi, tametsi. USUS: Etai non dubitabam, quin, etc.

ĒTYMŌLOGĪA, ō, f. *Étymologie.* SYN. Notatio, etymon vocabuli. USUS: Verborum interpretationem et etymologiam inquirere.

ĒTYMON, I, n. *Étymologie.* SYN. Etymologia.

Eucharistia, ō, *L'Eucharistie, le Saint Sacrement de l'Autel.* PHRAS. 1. Sacrosanctum Christi Corpus; cœlestis convivium; Epulum divinum; Hostia divina augustissimumque Christi corporis mysterium; Corporis ac sanguinis Christi divina mysteria; arcanum latentis sub panis specie Christi DEI mysterium. Cf. Communio S., Cœna Domini, Consecro S. Hostiam. 2. Eucharistiam suscipere, *recevoir la sainte Communion.* Ad mensam divinam accedere; cœlesti excipi convivio; divinum convivium celebrare; percipere sacrosancta mysteria; ad sacram synaxin accedere; inire divinum convivium; a cœlesti convivatore cœlestibus et immortalibus epulis ad aram accipi; divino pane sese reficere. Cf. Communio sacra, Viaticum sacrum.

EUGE! *Courage!* Interjectio laudantis, gratulantis.

EUMĒNĪDUS, um, f. pl. *Les Furies, les Euménides.* SYN. Furie. USUS: Speculatricæ et vindicæ facinorum et sceleris Eumenides.

EUNŪCHUS, I, m. *Eunuque.* SYN. Castratus.

EURĪPUS, I, m. *Détroit.* USUS: Quod fretum, quem Euripum tot motus, tantas ac tam varias habere putatis agitationes fluctuum, quot iste, etc.

ĒVĀDO, Iſ, evāsi, evāsum, ere, n. *Sortir, s'échapper.* SYN. Effugio, elabor, emergo, exeo. PHRAS. Qui tandem ex hoc periculo evadam? *Comment enfin pourrai-je échapper à ce danger?* Qua tandem ratione et discrimine emergam? ex ista flamma; ex hoc labyrintho elabor, evolabo? ex hoc judicio me eripiam? Quæ me salus hoc e periculo servabit? Qua vi, qua ope ex his laqueis me exuam? his vinculis me explicabo? has insidias, hæc tela effugiam? ex his angustiis enatabo? ex scopulis his enavigabo? Nullum exitum reperio, adeo res tota vacillat et claudicat. Ex hac nassa non exibo, nisi occulte surripiam me. Diverticulum nullum reperio. Non modo non effugiam, sed ne moram quidem mali assequar. Ni anguilla sim, non elabor. Cf. Effugio. USUS: 1. Summus vir, orator inclitus, ex humili evasit. In dies asperior evasit. 2. Evenio, cado, *parvenir à, aboutir à; s'accomplir.* Videbo, quo hæc evasura sint; quorsum hæc evadant. Aliquando id quod somniamus, evadit. Id, sicut prædictum fuerat, evasit. 3. Erumpo, exeo, aufugio, evolo, *passer, franchir, traverser.* Ægrotus evasit ex morbo, navis e periculo, exercitus ex insidiis. Cum animus hic e corpore evaserit. Cf. Elabor.